
Tarieventabel behorende bij de Verordening reinigingsheffingen Peel en Maas 

 

 

Deze bijlage omvat de in de artikelen 5 en 12 van genoemde verordening aangehaalde tarieventabel 

per 1-1-2018 

 

Hoofdstuk 1   AFVALSTOFFENHEFFING 

 

1. Basisbedrag 

1.1 De belasting bedraagt per perceel per belastingjaar    €  138,00 

 

1.2. Toeslag 

1.2.1 Indien het in onderdeel 1.1 bedoelde perceel, wordt gebruikt door meer dan 

één persoon, wordt het in dat onderdeel genoemde bedrag verhoogd met: €    50,00 

1.2.2 Indien het in onderdeel 1.1 bedoelde perceel wordt voorzien van een extra  

gft-container, wordt het in dat onderdeel genoemde bedrag per gft-container  

verhoogd met          €    95,00 

 

Hoofdstuk 2   Overige maatstaven en tarieven afvalstoffenheffing 

2.1 Het tarief voor het op het milieupark Peel en Maas achterlaten van grof  

huishoudelijk afval, bouw- en sloopafval, (o.a. hout,puin, dakleer, asbest) auto- 

banden met velg en overige banden: 

2.1.2 tot maximaal 0,5 m3 bedraagt       €      2,50 

2.1.3 tot maximaal 1 m3 bedraagt       €      5,00 

2.1.4 De belasting genoemd onder 2.1 wordt niet geheven voor het achterlaten van: 

 a. Klein chemisch afval 

 b. Per soort gescheiden herbruikbare afvalstoffen 

 c. personenautobanden zonder velg (max. 4 stuks) 

 

2.2 Voor het op aanvraag aan huis ophalen van grof huishoudelijk afval (geen  

bouw- en sloopafval) bedraagt: 

2.2.1 het  voorrijdtarief        €   20,00 

2.2.2 vermeerderd met per m3 afval (maximaal 2 m3 per keer)   €     5,00 

 

2.3 Voor het op aanvraag ophalen van snoeiafval (maximaal 2 m3 per keer) 

 bedraagt het tarief        €   20,00  



Gemeente Peel en Maas   1894/2017/1161920    Pagina 2 van 2 

 

Hoofdstuk 3   REINIGINGSRECHTEN 

 

3 Bedrijven en (niet commerciële) instellingen kunnen meeliften met het inzamelsysteem voor 

de huishoudens. Voorwaarde is dat de aard, samenstelling en hoeveelheid van de 

aangeboden afvalstoffen vergelijkbaar is met die van een huishouden. 

Het tarief bedraagt per perceel per belastingjaar voor:  

3.1.1 verenigingen en niet commerciële Instellingen die meeliften met de  

inzameling van huishoudelijke afvalstoffen     € 138,00 

3.1.2 de overige gebruikers (niet-natuurlijke personen) van een perceel die  

meeliften met de inzameling van huishoudelijke afvalstoffen   € 188,00 

 

3.2.1 Het tarief als bedoeld in artikel 3.1.1 en 3.1.2 wordt voor het beschikbaar 

stellen, het gebruik en/of ledigen van een gft-container van 140 liter, per  

container verhoogd met        €   95,00 

 

 

Behoort bij besluit van 28 november 2017 

De griffier 

 

 

 


